
WWW.ETEFAGHYEH. IR
Vol.2422 ، No.2432 .Novamber،2021 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2432- مسلسل 2422 - 4 صفحه شنبه1400/09/06 

حدود ۲۵۵ میلیارد ریال 
اعتبار آبرسانی عشایر 

خراسان شمالی ابلاغ شد 

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی:

ایجاد ۵ هزار فرصت شغلی تا پایان سال 
برای خانواده های محروم

ادامه صفحه 2

2000 تومان

پذیرش آگهی
دراین روزنامه

خبر

ادامه صفحه2 ادامه صفحه 2

وزارت صنعت و معدن از طرح های مجتمع 
صنعتی فولاد اسفراین حمایت می کند

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ECONOMIC، POLITICAL NEWSPAPER

etefaghyeh@gmail.com  :پست الکترونیک

استاندار خراسان شمالی خبر داد:

برنامه ریزی برای احداث واحدهای مسکونی و اداری در ۳ شهر راز و جرگلان
ادامه صفحه2اخبار استان

یادداشت

خالص سازی
حسین انتظامی

در ترمودینامیک، مفهومی داریم به نام جریان آرام 
)در مقابل جریان آشفته(.

در ترمودینامیک، مفهومی داریم به نام جریان آرام 
)در مقابل جریان آشفته(. در جریان آرام ، برگشت 
پذیری وجود دارد. مثال: گرم شــدن تدریجی آب 
روی اجاق گاز، که هر گاه منبع انرژی را خاموش 
کنیم، قابلیت برگشــت دارد؛ یعنی از دست دادن 
تدریجی گرما . اما جریان آشــفته )مثال: انفجار( 
برگشــت پذیر نیســت. رادیکال ها / تندروها به 
جریان آرام و تدریجی اعتقاد ندارند. نان شــان در 
آشفتگی اســت و از این رو خالص سازی یکی از 
شــعارها و برنامه های آنهاســت اما ضمنا از این 
سنت غافلند که وقتی ماشین خالص سازی راه می 
افتد، بعدا ممکن اســت خودشان قربانی آن شوند، 

چون دست بالای دست بسیار است.
جلوه نرم خالص ســازی- که بســامدی پرتکرار 
در تاریــخ دارد - عبارت مشــهور »اگه ناراحتی، 
پاســپورت بگیر و برو« و جلوه زمخت آن »بگیر و 
ببند« است. ناخالص ها در فقره اخیر با سه گزینه 
روبرویند: یا پیام را بگیرند و انزوا پیشــه کنند؛ یا 
اگر سرشــان بوی قورمه سبزی می دهد تبعاتش 
را بپذیرنــد و یا به امر توصیــه نمای اول، مراجعه 
و وطــن را رها کنند. واکنش اخیــر البته از همه 
بدتر اســت زیرا جمعیــت را از نیروی کیفی، تهی 

می سازد.
خالص ســازی، کشــف تندروهای امروز نیست . 
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یادداشت

تاریخ ، مالامال از نقش آفرینی آنهاســت. فتنه خوارج، یک 
مثال است. در دوره متاخر هم رفتار کمونیست ها در اردوگاه 
شــرق ، مک کارتیســم در اردوی غرب و داعش در جهان 
اسلام ، مثال هایی روشن اســت. در دهه 1950 انبوهی از 
روشــنفکران و استادان دانشگاه و نویسندگان و هنرمندان و 
فعالان سیاســی آمریکایی، به تهمت گرایش به کمونیسم 
، تحت فشــار و پیگرد قرار گرفتند. برآمدن هیتلر و تصفیه 
های خونین اســتالین و نمونه های متعدد در اروپای شرقی 
نیز از این جمله است. بعد از ماجرای بهارپراگ )1968( نیمی 
از اعضای حزب کمونیســت چکسلواکی یعنی حدود یک و 
نیم میلیون نفر پاکســازی شدند چون اصطلاحا مشکوک و 
نامطمئن بودند. رادیوی دولتی چکســلواکی هم قریب نیمی 
از کارمنــدان 3500 نفــری خود را به همیــن دلیل اخراج 
کــرد . )غربی ها فی المجمــوع، کارنامه بهتری دارند چون 
خالص سازی ، ظاهرا با اصول بنیادی اندیشه ای آنها یعنی 

لیبرالیسم تضاد دارد!(
خالص سازان، استاد دوقطبی سازی در موضوعات غیر مهم 
اند، نام آن را هم مرزبندی می گذارند. بی ادبی و گســتاخی 
و خلیفه کشی از لوازم این کارشان است. تعصب و جاهلیت 
و عوام فریبی و ســرک کشــیدن به حریم خصوصی مردم 
و پاپاراتــزی گری و قرمطی جویی و افشــاگری خیابانی و 
بلوا ســازی و حاشــیه آفرینی و ناراضی تراشی و دو قطبی 
سازی کاذب به نام انقلابی گری از ابزار رادیکال ها / خالص 

سازان است.
خالص ســازان وطنی که خود را تنهــا مطیعان ولایت فقیه 
معرفی می کننــد در مقابل راهبرد صریــح رهبری )جذب 
حداکثری، دفع حداقلی( عملکردی آشــکارا در تضاد دارند . 
اینان از درک معرفت دینی و مســلمات تاریخی نیز بی بهره 
اند . آیا ســیره مصطفوی و امامان معصوم، خالص ســازی 
بوده اســت؟ یعنی هر کسی را که ایده آل نبوده از خود می 
رانده اند؟ خاکســتری ها که هیچ، سیاه ها را هم رانده اند؟ 
یعنــی رســول الله)ص(  پس از فتح مکــه و در اوج قدرت 
نمی دانســتند ابوسفیان کیست که خانه او را برای شهادتین 

کافی دانستند؟
اگر خالص سازی در صنعت فولاد و سایر حوزه های سخت، 
امری لازم دانســته می شــود، در حوزه های نرم و از جمله 
حکمرانی ، آفتی زیانبار اســت زیرا هر دم ، دور ریز را بیشتر 
می کند که آخر ســر، چیزی نمی ماند و مصداق شمشــیر 
زدن پرده دار در بیان حضرت حافظ اســت : چون پرده دار 
به شمشــیر می زند همه را / کسی مقیم حریم حرم نخواهد 

ماند.
چرا مدیریــت اقوام و مذاهب یکــی از ملزومات حکمرانی 
اســت؟ از آن رو که به جــای تعارضات بعضا خونین ، تولید 
انســجام ملی می کند ؛ انســجامی که از مؤلفه های اصلی 
امنیت ملی اســت. تجربه جهانی نشان داده بعضی حاکمان 
که با بحران مواجه می شوند، بر طبل ملی گرایی می کوبند 
و با یارگیری از قومیت اصلی، موج ســرکوب اقوام فرعی را 
رهبری می کنند. این سیاســت در کوتاه مدت ممکن است 
جواب دهد زیرا موضوع اصلی، ظاهرا به حاشــیه می رود و 
شبه رفراندومی شــکل می گیرد که شوک مثبت ایجاد می 
کند. اما در دراز مدت و با از بین رفتن ذخیره اســتراتژیک، 
فروپاشی سرعت می گیرد )درست مثل مدیریت آب و زمین 
در کشور ما و مصرف ذخیره های استراتژیک آب که نشست 
زمین و بحران آب ، از تبعات آن است(. شبیه مدیریت اقوام ، 
به مدیریت طیف نیاز داریم . اگر رواداری حکومت جای خود 
را به طرد و حذف کسانی بدهد که به زعم ما درجه خلوص 
بالایی ندارند، رشــته های انسجام ملی را گسسته ایم و باید 

آماده مخاطراتی  سهمگین باشیم .
هر حکومتی، شــعبان بی مــخ دارد و اگر می گوید نداریم ، 
دروغ می گوید. امــا حکمت حکومت داری ایجاب می کند 
که این آلت دســت ها را قوه ای عاقله اداره کند؛ نه این که 
کارگردانی به نابازیگران و بلکه سیاهی لشکر واسپاری شود 
. اوایل که خوش بین تر بودم، خالص ســازان را فقط نادان 
اما با حســن نیت می دانستم؛ کم کم کسانی که ناخواسته و 
از روی حماقت در خدمت دشمنان اند و امروز ، لااقل سلسله 

جنبانان آنان را مرتبط با بیگانگان و پروژه نفوذ می دانم.

استاندار خراسان شمالی خبر داد:

برنامه ریزی برای احداث واحدهای مسکونی 
و اداری در ۳ شهر راز و جرگلان

ایسنا/خراســان شمالی اســتاندار خراســان شمالی از 
برنامه ریزی بــرای احداث تعدادی واحد مســکونی و 
اداری مورد نیاز در ســه شهر راز، یکه صعود و غلامان 

در این شهرستان خبر داد.
محمد علی شــجاعی، ظهر دیــروز 5 آذرماه با حضور 
در جمع نماز گزاران مرکز شهرســتان راز و جرگلان و 
سخنرانی در جمع آنان، اظهار کرد: در سفر اخیر رئیس 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به استان قرارشد تعدادی 
واحد مســکونی و اداری با محوریت بنیاد مســکن در 
این شهرســتان ساخته شود تا بخشــی از کمبودهای 
شهرستان برای استقرار دستگاه های اداری مرتفع شود.

وی همچنین به احداث بیمارســتان ارتش با پیگیری 
های انجام شــده اشــاره کرد و افزود: بــا احداث این 
بیمارســتان پس از ۴0 سال در شهرستان محروم راز و 
جرگلان، شــاهد کمتر شدن بخشی از کمبودهای این 

منطقه در حوزه درمانی خواهیم بود.
شجاعی به سالروز تاسیس بسیج مردمی نیز اشاره کرد 

و گفت: بســیج پاره تن مردم ایران اســت و لحظه به 
لحظه بر افتخارات آن به خاطر خدمت رسانی به مردم 
و نظام افزوده شده است.استاندار تاکید کرد: بسیج پس 
از جنگ تحمیلی در صحنه های مختلف مسیر خدمت 
را در هــر کجا که مورد نیاز نظام بــود ادامه داد تا به 
مسئولیت های خود در قبال مردم به درستی عمل نماید

استاندار خراسان شمالی تاکید کرد:
بیمارستان ارتش در راز و جرگلان، دائمی است

همچنین استاندار خراسان شمالی گفت: بیمارستان در 
حال ساخت توســط نیروی زمینی ارتش در شهرستان 
راز و جرگلان صحرایی نیســت، بلکه دائمی بوده و در 

این شهرستان خواهد ماند.
محمد علی شــجاعی، در بازدیــد از روند احداث پروژه 
بیمارســتان نیروی زمینی ارتش در شهرستان محروم 
راز و جــرگلان در جمع خبرنــگاران، اظهار کرد: این 
بیمارســتان با پیگیری های مستمر ما و روحیه جهادی 
فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در 

شهرستان راز و جرگلان در حال احداث است.
وی اعلام کرد: این بیمارســتان با سازه های جدید که 
روند احداث پروژه را تســریع میکند، در این شهرستان 

در حال احداث است.
شــجاعی با تاکید بر اینکه این بیمارســتان دائمی و با 
تجهیزات کامل خواهد بود، افزود: تامین نیروی انسانی 
در بخش کادر درمان بیمارســتان در دســتور کار قرار 
دارد و دانشگاه علوم پزشــکی استان در حال پیگیری 

از سطح ملی است.
وی همچنین از اختصــاص ۴00 متر زمین مازاد برای 
توسعه این بیمارستان و ساخت بخش های رادیولوژی، 

سونوگرافی و سی تی اسکن خبر داد.
نماینده عالی دولت در خراســان شــمالی در خصوص 
ساخت دیگر بیمارستان در این شهرستان افزود: ساخت 
این بیمارســتان خللی در روند ساخت بیمارستان مورد 
تفاهم با قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء ایجاد نمی کند 
چرا که آن پروژه دارای ردیف اعتباری ملی ویژه است.

بســیاری از پروژه های ورزشی خراسان شمالی که از 
مصوبات دولت های گذشــته  اند همچنان در استان 
نیمــه کاره بوده و تکمیل آنها چشــم انتظار اقدامات 

جهادی دولت سیزدهم است.
بــه گزارش ایرنــا بارها و بارهــا در خصوص ورزش 
و نقش فضاها و اماکن ورزشــی در ســلامت جامعه 
گفته شده اســت زیرا که این حوزه با افزایش پویایی 
و پیشرفت جامعه ســروکار دارد و با کشف استعدادها 
می تواند مقدمات کســب افتخار را برای کشور و هر 

استانی را رقم بزند.
سیاســتگذاران به این نتیجه رســیده اند که سرمایه 
گذاری برای توســعه ورزش، هزینه به مراتب کمتری 
از عدم توجه به این حوزه دارد، چرا که توجه نشــدن 
به این بخش موجب افزایــش بیماری ها، تنش های 
عصبی و بروز آسیب های اجتماعی می شود و هزینه 
های هنگفتی روی دست سیاستگذاران می گذارد به 
گونه ای که در ســال های اخیر دولــت ها با علم و 
آگاهی نســبت به بازخورد هــای مثبت آن در پویایی 
جامعــه رویکرد خــود را متوجه گســترش فضاهای 

ورزشی در استان ها کرده اند.
در این بین بســیاری از طرح های ورزشــی به علت 
مشــکلات مالی و گاه مدیریتی نیمه کاره مانده است 
و دولت ســیزدهم وارث طرح های ورزشی است که 
سال ها است در خراسان شمالی همانند برخی استان 

ها خاک می خورند.  
 پروژه هایی که گاه در همان گام نخست کار عمرانی 
و در برخی مواقع اواســط کار و یــا بعضا در آخرین 

مراحل احداث، متوقف شده اند.
 این پروژه های ورزشی که به گفته مسوولان ورزشی 
اســتان به بیــش از 90 طرح می رســدٰ، درصدهای 
مختلفی از پیشرفت فیزیکی با سرنوشتی نامعلوم دارند 
همچنان چشم انتظار مشــخص شدن سرانجام خود 
هستند، پروژه هایی که این روزها جدای از فرسودگی، 
تکمیل آنها نیز اعتبــاری چندین برابر اعتبار مصوب 

می طلبد.
فرسودگی بتنی برخی از سالن های ورزشی 

شاخص ترین این پروژه های ناتمام سالن 6 هزار 

نفری بجنورد اســت پس از 1۴ ســال نیمه کاره 
است که براساس مصوبه سفر استانی هیات دولت 
دهم برای ســاخت و تجهیز این پروژه ورزشــی 
حدود 300 میلیارد ریال اعتبار مصوب شــد و قرار 
بود تا این پروژه مهم ورزشــی تــا پیش از پایان 
آن دولت در ســال 9۲ به پایان برسد که به دلیل 
عــدم پرداخت به موقع اعتبار این پروژه نیمه کاره 
ماند و بررســی ها نشــان می دهد که با صورت 
حســاب فعلی حداقل برای تکمیل این پروژه در 
ســال 1۴00،  چهار برابر اعتبار سال مصوب مورد 

نیاز است. 
 یکی از کارشناسان عمرانی این پروژه در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشــت: با گذشت سال 
ها از نیمه کاره ماندن سالن ورزشی 6 هزار نفری 
شــهر بجنورد، بر اثر ســرما و گرما تا حد زیادی 
اسکلت بتنی آن کیفیت اولیه خود را از دست داده 
اســت و در صورت ادامه فرایند ســاخت باید ابتدا 

مقاوم سازی این پروژه ورزشی صورت گیرد.
وی که نخواست نامش ذکر شود، گفت: در شرایط 
فعلی هر سالی که از عمر این پروژه بگذرد، علاوه 
بر تحمیل هزینه های مازاد ناشــی از تورم، عمر 
مفید ســاختمانی آن نیز کاهــش خواهد یافت و 
قطعا باید فرایند مقاوم ســازی با هزینه بیشتری 
انجام شــود.وی گفت: با تاخیر بیش از 10 ســال 
در تکمیل این پروژه، هزینه ساخت آن چهار برابر 
افزایش یافته است و رشد بار مالی موجب می شود 
تا دولت به دلیل تنگنای مالی این نوع پروژه ها را 
در اولویت قرار ندهد، چرا که با اعتبار مشــابه می 
تواند چندین پروژه ورزشی در روستاها احداث کند.  

نیمه کاره ماندن ۹۲ پروژه ورزشی 
سرپرست اداره کل ورزش و امور جوانان خراسان 
شمالی گفت: هم اینک 9۲ پروژه ورزشی در استان 
نیمه کاره اســت که تکمیل آنهــا بیش از ۲ هزار 

میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.
مصیب اکبرزاده با بیــان اینکه این پروژ ها 30 تا 
۷0 درصد پیشــرفت فیزیکی داردٰ، اظهار داشت: 
شــاخص ترین این پروژ های ورزشــی، سالن 6 

هزار نفری بجنوردٰ اســت، که از سال 86 ساخت 
آن شــروع شــده و هم اینک 50 درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.
وی افزود: ســالن ســه هزار نفری اسفراین با 35 
درصد پیشــرفت فیزیکی و ســالن ۲ هزار نفری 
شهرســتان شــیروان نیز با ۴5درصد پیشــرفت 
فیزیکی از دیگر پروژ های ورزشــی مطرح استانٰ 
است که ساخت آنها از سال 89 شروع شده است. 
اکبرزاده خاطرنشــان کرد: از ۲ هزار میلیارد ریال 
اعتبارٰ برای تکمیل پروژ های ورزشــی نیمه کاره 
، نیمی از آن صرفا مربوط به این سه پروژه  استانٰ

ورزشی است.
وی با اشاره به افتتاح هشت پروژه ورزشی در چهار 
شهرســتان استان با صرف حدود 50 میلیارد ریال 
اعتبار در نیمه نخســت امســالٰ، گفت: این پروژه 
های ورزشی مربوط به ساخت سالن ورزشی زوارم 
و گود باستانی شیروان، سالن ورزشی چهل حصار 
و ســالن ژیمناستیک اسفراین، سالن ورزشی نوده 
و محمدعلی پهلوان در شهرستان بجنورد و سالن 
های ورزشی خرمده شــرقی و امند در شهرستان 

مانه و سملقان بوده است.
جذب 195 میلیارد ریال برای طرح های نیمه کاره

اکبرزاده با بیان اینکه اتمام پروژه های نیمه تمام 
از اولویت های دولت اســت، خاطرنشان کرد: در 
ســال جاری 195 میلیارد ریال اعتبار برای برای 
تکمیل طرح های نیمه تمام ورزشی به این استان 

تخصیص داده شد. 
سرپرست اداره کل ورزش و امور جوانان خراسان 
شــمالی افزود: از این میــزان اعتبار، 150 میلیارد 
ریال برای نصب سقف سالن 6 هزار نفری بجنورد 
و 50 میلیــارد نیز برای تکمیل زمین شــماره ۲ و 
رختکن ورزشگاه شــادروان تختی این شهرستان 

اختصاص یافت.
خراســان شــمالی با ۲5 هزار ورزشکار بیمه شده 
دارای ۴5 هیــات ورزشــی فعال اســت که 19۷ 
فضای ورزشــی برای ورزشــکاران در این استان 

شمال شرق کشور وجود دارد. 

محسن صالحی نیا در جشن شکرگزاری رکوردشکنی 
تولیــدات محصول نهایی در مجتمــع صنعتی فولاد 
اسفراین اظهار داشــت: وزارت صمت به عنوان نهاد 
سیاســتگذار و پشتیبان در این حوزه  در حال برطرف 
کــردن موانع تولید در حوزه هــای کلان و اقتصادی 

است. 
وی افــزود: فعالیت های تولیــدی و رکورد زنی های 
مجتمع صنعتی  فولاد اســفراین در حالی انجام شده  

که تحریم ها بشدت وجود داشته است.
صالحی نیا با اشــاره به اقدامات خوب مجتمع صنعتی  
اســفراین در اجرای طرح های توســعه ای و ایجاد 
ارزش افروده در تولید گفــت: ایجاد فرهنگ تولید و  
فعالیت های موثر و هوشــمندانه  از الزامات پیشرفت 
و توســعه اســت و ما نیز از طرح های توسعه ای در 

این مجتمع پشتیبانی می کنیم.
وی  افزود: اقدامات خوبی در حوزه صنعت با توجه  به 
ظرفیت های خوب نیروی انسانی شهرستان،  برنامه 

ریزی مناسب و تلاش و پشتکار برای تکمیل سرمایه 
گذاری های گذشــته  در این مجموعه صنعتی انجام 
گرفته  و  آینده خوبی برای طرح توســعه ای در این 

مجتمع وجود دارد.
  معــاون وزیر صنعت معدن و تجارت و رییس هیات 
عامل ســازمان گسترش و نوســازی صنایع ایران در 
سفر یک روزه به شهرستان اسفراین از شرکت صنعتی 
لوله گســتر و مجتمع صنعتی  فولاد اسفراین بازدید و 
در جشن شکر گزاری  رکورد شکنی تولید در مجتمع 

صنعتی  اسفراین شرکت کرد.
مجتمع صنعتی فولاد اســفراین از شــرکت های زیر 
پوشش سازمان گسترش و نوســازی صنایع ایران و 
بزرگتریــن تولید کننده قطعات و مقاطع فولاد آلیاژی 
در خاورمیانه اســت کــه امکان ســاخت 1۴0 گونه 
فولاد آلیــاژی را دارد و این مجتمع صنعتی به عنوان 
بزرگترین تولید کننده قطعات و مقاطع فورج و ریخته 
گری ســنگین و فوق سنگین فولاد آلیاژی، با داشتن 

متخصصان توانمند و فناوری پیشــرفته، توانایی رفع 
نیازهای راهبردی صنایع کشور در بخش های نفت و 
گاز، نیروگاهی، کشتی سازی و ماشین سازی، ریلی و 

صنایع معدن و فولاد را دارد.

مجید الهی راد نســبت به گسترش تعاملات و هم 
افزایــی کمیته امداد و ســپاه در جهت فقر زدایی از 
اســتان خبرداد و گفت: طبق برنامه پیش بینی شده 
تا پایان ســال جاری حدود 5 هزار فرصت شغلی به 
منظور توانمند سازی خانواده های محروم ایجاد می 

شود.
مجید الهی راد، مدیــرکل کمیته امداد امام خمینی 
)ره( در نشســت بصریتی به مناســبت هفته بسیج 
ضمن بزرگداشــت این هفته و نقش امدادگران در 
جایگاه بســیجیان در خدمت بــه محرومان افزود: 
کمیته امداد در همه حال در کنار سپاه آماده فعالیت 

های جهادی در جهت فقرزدایی است.
وی بــا بیان اینکه اکنون بیــش از 5۴ هزار خانوار 
نیازمند استان تحت حمایت این نهاد هستند، افزود: 
توانمند ســازی محرومان از جملــه اقدامات کمیته 
امداد است.الهی راد به برنامه های این نهاد در حوزه 

اشــتغال طی امسال اشاره کرد و افزود: طبق برنامه 
پیش بینی شــده تا پایان سال جاری حدود 5 هزار 
فرصت شغلی به منظور توانمند سازی خانواده های 

محروم ایجاد می شود.
وی ســاخت مســکن و ارائه خدمات فرهنگی را از 
ســایر ســرفصل های خدماتی این نهــاد در حوزه 
توانمند سازی محرومان برشمرد و اظهار کرد:اکنون 
تفاهم نامه های زیــادی در حوزه محرومیت زدایی 
اشــتغال،اهدای  توسعه  مســکن،  همچون ساخت 
جهیزیه و غیره با ســپاه در حال اجرا اســت که این 
تفاهم نامه هــا در صورت تحقق، برآیندی خوبی را 

به نفع جامعه هدف این نهاد دارد.
الهی راد به همکاری سپاه و کمیته امداد اشاره کرد 
و گفت: امسال با همکاری سپاه گام های خوبی در 
حوزه معیشت محرومان با اجرای رزمایش مواسات 

و همدلی برداشته شده است. عصراترک، 

 محمدرضــا غلامــزاده در گفت و گو بــا خبرنگار 
ایرنا اظهار داشــت: پرداخت حق بیمه هشت ماه در 
یکسال گروه هدف توســط دولت انجام می شود و 
بیمه شدگان به نوعی حق بیمه چهار ماه را پرداخت 
می کنند اما اگر این قشــر نتوانند ســهم حق بیمه 
خود را ســالیانه پرداخت کنند از یارانه های دولتی 
بهره مند نخواهد شــد.وی افــزود: خانوارهایی که 
به علت مشــکلات اقتصادی نتوانسته اند حق بیمه 
ســالیانه را پرداخت کنند در صورت برقراری سهم 
دولت را نیز باید پرداخت کنند که این امر برای این 
قشر ضرر است.وی بر مشارکت نیکوکاران و مراکز 
خیریــه و همچنین نهادهــای حمایتی برای تمدید 
بیمه شدگانی که توانایی پرداخت حق بیمه را ندارند 
تاکید کرد و اظهار داشت: اگر در این امر مهم خیران 
به موقع وارد شوند و به این افراد کمک مالی داشته 
باشند به نوعی آینده آنان را تضمین کرده اند چرا که 
در شرایط برقراری پرداخت حق بیمه گروه هدف از 

تمامی مزایای بیمه ای برخوردار خواهد شد.
مدیر صندوق بیمه کشــاورزان، روستاییان و عشایر 
خراسان شــمالی گفت: در سال جاری سه هزار نفر 
از روستاییان و عشــایر زیر پوشش این بیمه آمدند، 
جذب بیمه ای در ســال جاری در آبان ماه نسبت به 
سایر ماه ها مناسب تر بود در حالی که نسبت به ماه 

گذشته 50 درصد افزایش داشت.
غلامزاده افــزود: تمدید بیمه ای نیــز در آبان ماه 
مناســب بوده اســت که در مقایســه با مهرماه 30 

درصد رشد دارد.
وی جمعیت مشمول این صندوق که شامل جمعیت 
بالای 18 تا 50 ســال اســت حدود 180 هزار نفر 
عنوان کرد و گفت: تاکنون از این تعداد بیش از 65 
هزار نفر بیمه شده اند، به طور میانگین در هر خانوار 
مشمول روستایی و عشایری هم اینک یک نفر  زیر 

پوشش صندوق است.
وی اضافه کرد: بیمه شدگان با پرداخت حداقل 15 
سال حق بیمه سالانه و به شرط داشتن حداقل 65 
سال سن از مســتمری پیری برخوردار می شود، در 
صــورت فوت به دلیل حادثه ناشــی از کار، به دون 
احتساب ســابقه بیمه و در غیر اینصورت با داشتن 
یکســال ســابقه و 90 رور ارتباط بیمه ای در سال 
آخر، افراد تحت تکفل مشمول مستمری می شوند.

غلامزاده خاطرنشــان کرد: در صورت وقوع حادثه 
ناشی از کار، بدون احتساب سابقه بیمه و در صورت 
وقوع حادثه غیر ناشی از کار و با شروع بیماری پس 
از یک سال سابقه به شــرط داشتن 90 روز ارتباط 
بیمه ای، بیمه شــده می تواند مشمول مستمری از 

کار افتادگی کلی 66 درصد شود.
وی اجرایی شــدن نقل و انتقال سوابق  بیمه ای را 
مهمترین کارکرد این بیمه دانســت و اظهارداشت: 
براساس دســتورالعمل جدید امکان  انتقال سوابق  
صنــدوق هــای بیمــه اجتماعی ) صنــدوق بیمه 
اجتماعی، تامین اجتماعی، بازنشســتگی کشوری (

مطابق قوانین و مقرات صورت می پذیرد.

 رضا قربانی اظهار داشــت: حــدود 1۷0 میلیارد ریال 
اعتبار برای تکمیل پروژه های ناتمام آبرسانی و حدود 
60 میلیارد ریال اعتبار برای اجرای ۲ پروژه جدید ابلاغ 

شده است.
وی افزود: اکنون هشت پروژه آبرسانی به عشایر استان 
ناتمام است که 60 تا 90 درصد پیشرفت فیزیکی دارد 
و برای اجرای آن در مرحله نخست حدود 1۲۷ میلیارد 
ریال اعتبار تخصیص یافته اســت. وی اظهار داشت: 
پروژه های ناتمام آبرسانی به عشایر شامل آبرسانی به 
عشایر محله چشمه گنجی، نیکروها و جیران سو در مانه 
و سملقان، بهسازی چشمه ها در شیروان و آبرسانی به 

عشایر گلیل در شیروان، بهسازی چمشه های فاروج و 
آبرسانی به عشایر سرخ چشمه در اسفراین است. قربانی 
افزود: تکمیل این هشــت پروژه حــدود 1۷0 میلیارد 
ریال اعتبار نیاز دارد و امید می رود بتوانیم با تخصیص 
منابع به اجرای آن ســرعت دهیم. معاون توســعه و 
امور زیربنایی اداره کل امور عشــایر خراســان شمالی 
خاطرنشان کرد: اکنون 6۴ درصد از عشایر استان از آب 
پایدار بهره مند هستند. خراسان شمالی 30 هزار عشایر 
دارد که با داشتن بیش از ۷00 هزار راس دام سبک در 
اختیار دارند و به طور میانگین ۲5 درصد از گوشت قرمز 

این استان نیز از سوی عشایر تامین می شود.  

تکمیل پروژه های ناتمام ورزشی خراسان شمالی در انتظار اقدام جهادی دولت

معاون وزیر صنعت و معدن:
وزارت صنعت و معدن از طرح های مجتمع صنعتی فولاد اسفراین حمایت می کند

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی:

ایجاد ۵ هزار فرصت شغلی تا پایان سال 
برای خانواده های محروم

مدیر صندوق بیمه روستاییان خراسان شمالی:
سه هزار و ۸۰۰ روستایی خراسان شمالی توانایی 

تمدید بیمه خود را ندارند

حدود ۲۵۵ میلیارد ریال اعتبار آبرسانی عشایر 
خراسان شمالی ابلاغ شد 

استقبال مخاطبان از شانزدهمین جشنواره 
تئاتر خراسان شمالی مطلوب بود

دبیر شــانزدهمین جشــنواره تئاتر خراسان شــمالی گفت: 
اســتقبال مخاطبان هنرمند از شــانزدهمین جشنواره تئاتر 
مطلــوب بود به همین منظور در نظــر داریم تا نمایش این 

جشنواره به صورت عمومی اجرا شود.
امین فرحی اظهار داشــت: بــا توجه به شــرایط کرونایی 
برگزاری شانزدهمین جشنواره مهمترین رخداد استان است.

وی افــزود: در ابتــدای این جشــنواره 30 گروه نمایشــی  
متقاضی شــدند که 6 گروه در ابتــدای امر انصراف دادند و 
ادامه کار با ۲۴ گروه شــروع شد اما قبل از تاریخ بازبینی نیز 

چهار گروه نمایشی دیگر کنارگیری کردند.
وی با بیان اینکه در نهایت ۲0 اثر نمایشــی توســط هیات 
داوران بازبینــی گفــت: در مجموع هفت اثر نمایشــی به 

دبیرخانه جشنواره راه یافت.
دبیر شــانزدهمین جشــنواره تئاتر خراسان شمالی گفت: در 
این جشــنواره جوانان خلاق و پرشــور به بدنه تئاتر استان 
افزوده شــد که توانستند با ارائه آثار به جامعه ثابت کنند که 
در هر شــرایطی می توانند از خود آثار زیبا و هنرمندانه ای 

خلق کنند.
فرحــی در ادامه گفت: با توجه به اینکه زمان اجرای نمایش 
های جشنواره در ۲ نوبت برگزار شد اما هنردوستان فرصت 

را از دست نداده و حضور پرشوری داشتند.
وی با اشاره به اینکه حسن عابدی، عباس کریمی و علیرضا 
صمدی شــادلو اعضای هیات داوران سی و دومین جشنواره 
تئاتر خراسان شمالی هستند گفت: آیین پایانی این جشنواره، 
جمعــه  پنجم آذر ســاعت 18 برگزار و آثــار منتخب برای 
معرفی به جشــنواره بین المللی تئاتر فجر مشخص خواهد 

شد.

خبر
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با نزدیک شدن به ارائه بودجه سال 1۴01 به مجلس، 
بار دیگر و به رسم هر ســال صحبت از تعیین حقوق 
ســال آینده شده است. آنطور که رئیس سازمان برنامه 
و بودجه گفته برنامه دولت افزایش حقوق نیست بلکه 

می خواهد قدرت خرید مردم را افزایش دهد.
بــه گزارش اتفاقیه به نقــل از  تجارت نیوز، با نزدیک 
شدن به تقدیم بودجه سال 1۴01 به مجلس و به رسم 
هر سال صحبت از میزان افزایش دریافتی کارمندان و 

کارگران نیز می شود.
سال گذشــته حقوق کارکنان و بازنشسته ها ۲5 درصد 
افزایش یافت. اما حالا به نظر می رسد دولت قصد دارد 
نســبت به سال گذشته افزایش حقوق کمتری را برای 

آنها در نظر بگیرد.
افزایش پلکانی حقوق در سال 1۴01؟

مســعود میرکاظمی، رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
گفته: »دولت به جای افزایش غیرواقعی حقوق، قدرت 
خرید مردم را افزایــش می دهد. این روش بهتر از آن 
اســت که ۲0 درصد حقوق را بالا بردند و 30 درصد بر 

تورم کشور افزودند.«
پیــش از ایــن نیز حمیدرضــا حاجی بابایــی، رئیس 
کمیســیون برنامه و بودجه در مجلس گفته بود: »نظر 
دولــت افزایش 10 درصدی و پلکانی حقوق کارمندان 
در سال آینده اســت که ممکن است در زمان بررسی 

بودجه 1۴01 در مجلس تایید شــده یا اینکه بر اساس 
شرایط تغییر کند.«او همچنین گفته بود: »دولت اعلام 
کرده حقوق کارمندان میانگین 10 درصد و به صورت 
پلکانی افزایش پیدا می کند بدان معنا که ممکن است 
حقــوق فردی 30 درصد و حقوق فرد دیگری 5 یا 10 

درصد اضافه شود.«
همه اینها در شــرایطی اســت که بر اساس داده های 
مرکــز آمار، نرخ تورم ســالانه آبان مــاه 1۴00 برای 
خانوارهای کشــور به ۴۴,۴ درصد رسیده است. اگرچه 
افزایش حقوق باید متناسب با تورم باش. حاجی بابایی 
پیش از ایــن در این مورد گفته بود اینکه دولت اعتبار 

لازم را دارد یا نه در بودجه اعلام می کند.
بهترین راهکار مهار تورم است

همچنین رئیس ســازمان برنامه و بودجه پیش از این 
گفته بود قرار اســت حقوق کارکنان دولت به صورت 
پله ای افزایش پیــدا کند و بالاتریــن میزان افزایش 
حقوق 30 درصد است. بر اساس این گفته میرکاظمی 

ممکن است حقوق کارگران 30 درصد بیشتر شود.
»اگر واقعا در عمل اینکار را درست انجام دهند مشکلی 
نیســت، نه اینکه اول بسمه الله آب، برق، گاز، تلفن و 

بلیت حمل و نقل عمومی و… را گران کنند.«
»شــبی ده میلیون تومــان به قیمت ماشــین اضافه 
می شود. شــب که مردم خواب هستند قیمت دلار بالا 

می رود. الان که آخر سال است می خواهید با چندرغاز 
افزایش حقوق تورم را کاهش دهید!«

»بهترین راهکار مهار تورم است نه افزایش حقوق.«
»اگــر حقوق من به عنوان یک مســتمری بگیر تامین 
اجتماعــی که دریافتی ام 500/3 هســت 50٪ اضافه 
شــود، با این تــورم  و گرانی سرســام آور دارو چکار 

می توانم بکنم؟«
»همیشــه زمان افزایش حقوق کارگر که می رسد یاد 
مهار تــورم می افتند. چون کافرمای واقعی خودشــان 
هســتند، هرســاله نهایتا دولت به نفع کارفرما عمل 
می کنــد و کارگر بــدون حامی با جیــب خالی ادامه 
می دهد.«»افزایش حقوق در سال یک بار اما تورم هر 
روز در حال افزایش است. پس به نظرم تورم خیلی به 

افزایش حقوق ربطی ندارد.«
»باید تورم منفی باشــد که قــدرت خرید افزایش پیدا 
کنــد. الان که تورم بالای ۴0 درصد اســت حقوق ها 
اگر ۴0 درصد زیاد شــود، قدرت خریــد ثابت می ماند 

بدتر نمی شود.«
»تنها کارگر است که در حال نابود شدن است و کسی 

به فکر این قشر مظلوم نیست.«
»با این کار تورم مهار نمی شــود. مگر از اول سال که 
تورم 9/۴5 درصد تا آخر تابســتان اعلام شد، افزایش 

حقوق صورت گرفت؟«

معــاون وزیــر راه و شهرســازی گفــت: در قانــون 
اجاره داری حرفه ای، دولت به عنوان تسهیلات دهنده و 
تامین کننده زمین، قیمت ثابت برای واحدهای اجاره ای 
تعیین می کند و زمان اجاره از یک سال به 3 تا 5 سال 

افزایش می یابد.
بــه گزارش اتفاقیه به نقــل از ایرنا، طرح »اجاره داری 
حرفه ای« که در آن ســاخت خانه های اســتیجاری با 
حمایت 100 درصدی دولت از ســازندگان آغاز خواهد 
شــد، هم اکنون در کمیســیون های تخصصی دولت 

مراحل نهایی خود را طی می کند.
خــروج 60 درصدی تقاضا از بازار مســکن و افزایش 
جمعیت مســتأجران در پی کاهش قدرت خرید، تقاضا 
در بازار اجاره را افزایش داده اســت و در همین راستا 
کارشناســان معتقد هســتند که موجودی بازار مسکن 
بهتر اســت در خدمت عرضــه آپارتمان های اجاره ای 
قرار بگیرد.ســاختار بازار اجاره اکنون ســنتی است و 
وزارت راه و شهرســازی در راســتای حرفه ای کردن 
بازار اجاره و حمایت از منافع مســتاجران، پیش نویس 
آیین نامه اجرایی »حمایــت از اجاره داری حرفه ای« را 
برای بررسی و تصویب به هیات دولت ارائه کرده است.

مــدت قراردادهای اجاره با اجــرای قانون اجاره داری 
حرفه ای، 5 ساله می شود

اکنون قانون مشــخصی برای کنترل بازار اجاره وجود 
ندارد و همین موضــوع نظارت بر افزایش قیمت ها در 
بازار اجاره را سخت کرده است؛ وزارت راه و شهرسازی 
برای آنکه شــرایط فعلی در بازار اجاره مدیریت شــود 
برای دو سال گذشته دو عدد قابل ملاحظه وام ودیعه 
مسکن را از ستاد ملی کرونا اخذ و با کمک بانک ها در 

اختیار مستاجران قرار داده است.
بر اســاس اعلام وزارت راه و شهرسازی سال گذشته 
بیش از ۴ هــزار و 800  میلیاردتومان به بیش از ۲30 
هزار خانوار مســتاجر پرداخت شد و امسال  نیز حدود 
10 هزار میلیارد تومان مصوبه تسهیلات کرونایی برای 
مســتاجران در نظر گرفته شده که حدود 50 درصد آن 

پرداخت شده است.
بازار فعلی اجاره با تاسیس شرکت های اجاره داری 

ساماندهی  می شود
»محمود محمودزاده« معاون وزیر راه و شهرســازی 
اخیــرا تدویــن آیین نامه اجــاره داری حرفــه ای را از 
برنامه های وزارتخانه در بخش ســاماندهی بازار اجاره 
اعلام کرده و گفته است: واحدهای مسکونی اجاره ای 
از آنجایی که با حمایت دولت احداث می شوند و شامل 
اراضی با اجاره 99 ساله، تسهیلات ارزان قیمت و سایر 
مشــوق ها هســتند، واحدهایی محسوب می شوند که 

کاملا قابلیت قیمت گذاری دارند.
وی گفته اســت: در نظر اســت تا بازار فعلی اجاره با 
تاسیس شرکت های اجاره داری ساماندهی  شود که به 

این شرکت ها، مشوق های مالیاتی ارایه می دهند.
بــر اســاس تدبیر دولــت کار این شــرکت ها به نفع 
مالکان اســت و در عین حال دولــت، مانع اجاره داری 
سنتی نمی شــود؛ ولی مشوق های مالیاتی که در حوزه 
اجاره داری حرفه ای دیده شــده اســت حتما در دوره 
زمانی مشخص می تواند ســاماندهی بازار اجاره را در 

پی داشته باشد.
محمــودزاده با یادآوری اینکه بر اســاس آخرین آمار 
بیــش از ۲ میلیون و 500 هزار واحد مســکونی خالی 
در کشــور وجود دارد، گفته اســت: مالکان بخشی از 
واحدهای مسکونی خالی به لحاظ مشکلاتی که برخی 
از مســتاجران دارند، ترجیح می دهند تا از ســود اجاره 
بگذرنــد و واحد خــود را خالی نگه دارنــد. در حالیکه 
چنانچه شــرکت اجــاره داری راه اندازی شــود مالک 
دغدغه ای برای روابط حقوقی با مستاجر ندارد. شرکت 
اجــاره دار به نمایندگی از مالک، ملک را اجاره می دهد 
و چنانچه خســارتی بــه ملک وارد  آمده باشــد آن را 
می ستاند و حقوق اجاره را در اختیار مالک قرار می دهد.

بر اســاس اعلام وزارت راه در پیشــنهاد جدیدی که 
اکنون در مراحل تصویب در دولت قرار دارد مشوق های 
مالیاتی و تســهیلاتی برای مالکان درنظر گرفت شده 
است. شــرکت های بازرسی و کنترل ساختمان در این 
سیستم وارد می شــوند و سبب می شود تا در بلندمدت 
افرادی که بــه دنبال ســرمایه گذاری در حوزه اجاره 

هستند در این حوزه ورود کنند.
حل مشکل دوره زمان اجاره در اجاره داری حرفه ای

معاون وزیر راه و شهرسازی درباره جزییات قانون اجاره 
داری حرفه ای نیز اظهار داشــت: یکی از دغدغه هایی 
کــه در اجاره داری حرفه ای حل می شــود، دوره زمان 
اجاره اســت. هم اکنون در کشــور دوره یکساله اجاره 
عرفی اســت که این موارد همگی در ساختار آیین نامه 

جدید برای ساختمان های موجود، دیده شده است.
محمودزاده گفت: بر این اســاس در قانون اجاره داری 
حرفه ای مقرر شده تا دولت به عنوان تسهیلات دهنده 
و تامین کننــده زمیــن، قیمت ثابــت روی واحدهای 
اجاره ای بگذارد و زمان اجاره را از یک ســال به 3 تا 5 

سال افزایش بدهد
معاون مســکن و ســاختمان وزارت راه و شهرسازی 
اضافه کرد: برای آنکه واحدهای جدید و قابل کنترلی 
تولید شــود زمین 99 ســاله در اختیار سازندگان قرار 
می گیرد تا هم شــرکت های سازنده علاقمند در حوزه 
اجــاره داری و هم نهادها و ســازمان ها از این امکان 

بهره مند شوند.
وی افزود: به عنوان نمونه، یکی از نهادهایی که تمایل 
به ورود به این موضوع را دارد شهرداری ها هستند. بر 
اساس قانون، یکی از وظایف  شهرداری ها این است که 
برای مســکن گروه های کم درآمد، برنامه ریزی و اجرا 
داشته باشند. برای گروه ها در شهرهایی که زمین وجود 
داشته باشد، اراضی به شکل 99 ساله توسط وزارت راه، 
تخصیــص می یابد که هدف از این طرح، حذف قیمت 

زمین از سبد اجاره خانوار،است.

هــر چند از دیرباز حضور تجــار ایرانی در بازار جهانی 
خشکبار، حضوری قدرتمند بوده اما به نظر می رسد در 
ســال های اخیر، زنگ خطرهای جدی برای از دست 

رفتن این بازار به صدا در آمده است.
به گزارش  اتفاقیه به نقل از ایســنا، خشکبار ایرانی در 
کنار فرش، از گذشته دور اصلی ترین کالای صادراتی 
ایران را تشکیل می دادند و این محصولات در بسیاری 
از نقاط جهان با نام ایران شــناخته می شــوند. با این 
وجود اما در ســال های گذشته بســیاری از کشورها با 
ورود به عرصه تولید این محصولات، بخشی از بازار را 

از تاجران ایرانی گرفته اند.
بر اســاس اطلاعات جدیدی که اتاق بازرگانی تهران 
منتشــر کرده، خطر جدیدی کــه تجارت محصولات 
خوراکی ایران را تهدیــد می کند در دو کالای خرما و 

پسته خود را نشان داده است.
به گفته امیرحســین زرگرزاده، از صادرکنندگان خرما 
ایــران، فعالیــت تجار پاکســتانی بــرای خرید خرما 
استعمران ایران طی سال های اخیر تشدید شده و تجار 
این کشور با رفت وآمد به خوزستان، خرمای استعمران 
ایــن منطقه از ایــران را خریداری و صــادرات  مجدد 

می کنند. به گفته وی، تجار پاکســتانی حتی به کرمان 
نیز رفت وآمد کرده و خرمای شــاهانی این منطقه را از 

کف بازار جمع می کنند.
زرگرزاده یادآور شــد کــه در حال حاضر پاکســتان، 
بازارهای بیش از 30 ســاله خرمای ایران در جهان را 
تصاحب کرده و آنطور کــه در رفت وآمدهای مقامات 
دولتی این کشــور به ایران دیده می شــود، به دنبال 
تهاتر خرما با ایران هستند. این صادرکننده خرما تاکید 
کرد که امســال به طور قطع، پاکستان بازار صادراتی 
خرمای ایران را بیش از ســال های گذشــته در اختیار 
خواهد گرفت.پاکستان در ســال های اخیر با بسیاری 
از کشــورهای واردکننــده خرما، توافقــات اقتصادی 
با محوریت تجــارت ترجیحی برقــرار کرده و همین 
موضوع باعث شــده بخش مهمی از بازار تجارت خرما 
به این کشور برسد.در کنار خرما، پسته ایرانی نیز رقیب 
جدیدی پیدا کــرده و ایالات متحــده آمریکا در این 
زمینه به شــدت فعال شده است. به گفته مجید بازیان 
نایب رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار، حجم تولید 
پسته ایران طی ســال 139۷  بشدت کاهش یافت و 
میزان برداشــت و آنچه که به بازار داخل عرضه شد، 

بیش از 50 هزار تن نبود و با پیاده ســازی مقررات رفع 
تعهــد ارزی، صادرکنندگان از عرضــه بین المللی این 
میزان تولیدات باز ماندند.وی با بیان اینکه در این سال 
و با غیبت ایران، پســته آمریکا بخش عمده ای از بازار 
صادراتی کشــور را از آن خود کرد، افزود: تولید سالانه 
پســته در ایالات متحده به 550 هزار تن رسیده  است 
و بازارهای خواهان پســته هیچ گاه منتظر نمی ماند تا 
پســته ایران را دریافت کند و با کوچک ترین وقفه در 
تجارت این محصول، دیگر کشــورها محصولاتشان 
را جایگزین پسته و ســایر فرآورده های خشکبار ایران 
می کنند.بازیان افزود: طی سال 1398، صادرکنندگان 
پسته از ایران مجبور شدند برای بازگشت به بازارهای 
صادراتی، هر تن از ایــن محصول را به قیمت 5000 
دلار عرضــه کنند در حالی که طی ســال1395، نرخ 
صادرات پســته ایران حدود 10 هــزار دلار در هر تن 
بود. میزان صادرات پســته ایران طی ســال 1395 در 
حدود 138 هزار تن و به ارزش 1.۲ میلیارد دلار بود در 
حالی که در سال 1399، به رغم صادرات ۲03 هزار تن 
پســته، ارزآوری این محصول رقمی حدود 1.3 میلیارد 

دلار بیشتر نبود.

رئیــس جمهور با بیــان اینکه بعــد از نزدیک به 11 
ســال اولین جلســه شــورای عالی فضایی تشکیل 
می شود، گفت: صنعت فضایی امروز به عنوان یکی از 
پیشــران های اقتصادی مطرح است و در آینده نزدیک 
به عنوان بخشــی از زیرساخت حکمرانی در حوزه های 

مختلف تجاری و اقتصادی و امنیتی خواهد بود
به گزارش اتفاقیه به نقل از تجارت نیوز، ســید ابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهور صبح جمعه در اولین جلســه 
شــورای عالی فضایی در دولت ســیزدهم که پس از 
یک دهه توقف برگزار شــده بود به نقش این شورا در 
سیاست گذاری و ترسیم نقشه راه برای توسعه صنعت 
فضایی کشــور اشاره کرد و گفت: اینکه بعد از نزدیک 
به 11 ســال اولین جلسه شورای عالی فضایی تشکیل 
می شــود، نشــان دهنده عزم این دولت برای توسعه 

صنعت فضایی است.
رئیس جمهور با تشکر از فعالیت های »وزارت ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعــات«، »وزارت دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مسلح«، »سپاه« و »ارتش« در حوزه فضایی، 
گفت: با مجاهدت جوانان متخصص و باورمند کشــور 
تلاش های خوبی در صنعت فضایی شــده اســت اما 
برغم این تلاش ها در این حوزه با جایگاه واقعی فاصله 
داریم.رئیس جمهــور تاکید کرد: امروز شــرکت های 

دانش بنیان، صنعت، تجارت، کشــاورزی و گردشگری 
عبور از مشکلات اقلیمی از جمله کم آبی و ده ها حوزه 
دیگر می توانند از خدمات فضایی برای توســعه و رشد 

خود استفاده کنند.
رئیس جمهور بر ارزان و بومی ســازی صنعت فضایی 
تأکید کرد و گفت: همه بخش های فعال در این صنعت 
باید با هم پوشــانی و هم گرایی و استفاده از تجربیات 
یکدیگر و پرهیز از کارهای موازی دست به دست هم 
بدهند و خواسته مقام معظم رهبری را برای رسیدن به 

مدار 36 هزار کیلومتری محقق سازند.
رئیسی افزود: البته دســتیابی به این هدف یک مسیر 
حداقل 10 ســاله اســت، اما مطمئن هســتیم که به 
فضل خداوند با روحیه جهادی متخصصین کشور و با 
حمایتی که دولت سیزدهم خواهد کرد این مسیر کوتاه 

و کوتاه تر خواهد شد.
براساس اعلام پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
رئیســی با بیان اینکه با وجــود تهدیدها و تحریم ها و 
فشارهای هدفمند دشمنان در صنایع فضایی و نظامی، 
دستاوردها و پیشرفت های بسیار بزرگی در این بخش ها 
داشته ایم، اظهار کرد: استفاده از تجربه های دانشمندان 
و نیروهــای کارآمد در این بخــش، می تواند در دیگر 
بخش ها از جمله صنعت خودروســازی مشــکلات را 

برطرف کند و آثار کیفــی آن در دیگر صنایع از جمله 
ارتباطات، مخابرات و لــوازم خانگی و زندگی روزمره 

مردم دیده شود.
رئیس جمهور تاکید کرد: اگر اراده کنیم حتما می توانیم 
در همــه این حوزه ها هم به فناوری های پیشــرفته با 
مزیت اقتصادی دســت پیدا کنیم. ما باید به ســرعت 
و با برنامه ریزی دقیق و منســجم، به فناوری تثبیت 
شــده برای مدارهای )LEO( برسیم و در گام بعد باید 
بــا برنامه ریزی دقیق و کار مجاهدانه، به ســرعت به 
سمت مدار 36 هزار کیلومتری ) GEO( حرکت کنیم.

رئیســی گفت: اگر در صنعت فضایی و فضای مجازی 
حضور نداشــته باشیم مجبور خواهیم شــد در اتوبان 
ســاخته شــده توســط دیگران حرکت کنیم. صنعت 
فضایی یک نوع بازدارندگی برای تعرض دشــمنان به 
کشــور ایجاد می کند. وقتی ماهواره ای پرتاب می شود 

مردم و جوانان احساس قدرت و غرور می کنند.
رئیــس جمهور همچنین با گرامیداشــت یاد شــهید 
تهرانی مقدم و ســایر شــهدای عرصه دفاع و توسعه 
فناوری هــای نوین کشــور اظهار امیــدواری کرد با 
هم فکــری و هم گرایی و پشــتکار نیروهای فعال در 
عرصه فضــا و حمایت های دولت امیــد را در جامعه 

تقویت کنیم.

برنامه دولت برای افزایش حقوق سال آینده چیست؟  معاون وزیر راه و شهرسازی:

 مدت قراردادهای اجاره با اجرای قانون اجاره داری حرفه ای
 ۵ ساله می شود

آمریکا، رقیب جدید پسته ایرانی!

رئیسی:
صنعت فضایی از پیشران های اقتصادی است

تاکید بر همکاری ایران با 
فرانسه در زمینه تعاونی ها

توسعه زمینه همکاری در حوزه تعاونی ها 
با فرانســه در نشســت همکاری های 

اقتصادی دو کشور تاکید شد.
به گــزارش اتفاقیه به نقــل از وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، »سید معین 
این  تعاون  توســعه  مدیرکل  هاشمی« 
وزارتخانــه در نشســت همکاری  های 
اقتصادی دو کشــور فرانسه و ایران با 
اشاره به انعقاد تفاهم نامه معاونت امور 
تعاون و شورای عالی تعاون فرانسه در 
ســال 95 گفت: پس  از کاهش شیوع 
ویروس کرونا در جهــان برای اجرای 
تفاهم نامه و توســعه روابط بین تعاون 

گران دو کشور آمادگی کامل داریم.
افــزود: صنعت کشــاورزی نقش  وی 
اساسی و محوری در بخش تعاون ایران 

دارد.
هاشمی با تاکید بر ظرفیت های بخش 

تعاون در ایران گفت: با برگزاری وبینار 
های تخصصی؛ انتقال تجارب موفق و 
برپایی رویداد ها و نمایشگاه و همچنین 
پذیــرش ســرمایه گذاری بــا اولویت 
صنعت گلخانه ای می توان در مســیر 

توسعه تعاونی ها حرکت کرد. 
دعوت از سفیر فرانســه برای بازدید از 

مجموعه های شستا 
مشــاور مدیرکل امور بین الملل وزارت 
تعاون نیز در این نشســت با اشــاره به 
ســابقه همکاری مشترک شرکت های 
ایرانی و فرانســوی، گفت: متاسفانه در 
ســال های اخیر به دلیل تحریم های 
ظالمانه، روابط تجاری دو کشــور بسیار 
این مذاکرات،  امیدوارم  محدود شــده، 
سرآغاز دوباره گسترش روابط تجاری و 

اقتصادی ایران و فرانسه باشد.
»هــادی مهــدوی« بــا تاکیــد بــر 

ســرمایه گذاری  شــرکت  ظرفیت های 
تامین اجتماعی، تصریح کرد: به صورت 
رســمی از ســفیر و فعالان اقتصادی و 
بازدید  برای  تعاونگران کشور فرانســه 
حضوری و میدانی از هلدینگ های زیر 
مجموعه شــرکت شستا و شرکت های 

تعاونی ایران دعوت می کنیم.
وی با اشاره به اینکه  شستا، بزرگترین 
مجموعه اقتصادی کشور و این هلدینگ 
متعلق به سازمان تامین اجتماعی است 
کــه 50 درصــد جمعیت مــردم ایران 
عضو آن هســتند گفت: شستا دارای 8 
هلدینگ سرمایه گذاری تولیدی، صنعتی 

و اقتصادی است.
معاون برنامه ریزی و توســعه  شســتا  
نیز در این نشست با بیان اینکه، بزرگ 
ترین تولیدات کشــاورزی به ویژه تولید 
شیرخام کشــور ایران در این هلدینگ 

قرار دارد، گفت: حجم پروژه های فعال 
شســتا در حال حاضر ۲میلیــارد دلار 
اســت که یک میلیــارد و ۲00 میلیون 
دلار در بخش نفت؛ گاز و پتروشــیمی 
؛۲00میلیون دلار در بخش کشاورزی و 
دامپروری و 600 میلیون دلار در بخش 
دارویی؛سیمان و معدن در حال سرمایه 

گذاری است.
»جلال بهارســتانی« افزود: شســتا در 
بورس تهران ثبت شده و 1۲ درصد بازار 

سرمایه را تشکیل می دهد. 
وی با اشاره به ظرفیت های شستا،  آن 
را بزرگترین مجموعه اقتصادی کشــور 
دانســت و افزود : در بخش ســرمایه 
گذاری مشــترک و انتقال تکنولوژی با 
شرکت فرانســه، آماده ایجاد و توسعه 

روابط اقتصادی و تجاری هستیم.
رئیس هئیت وزارت کشــاورزی فرانسه  

نیز در این نشست با اشاره به عزم جدی 
در افزایش همکاری های اقتصادی بین 
ایران و فرانسه گفت: با توجه محدودیت 
ها و چالش های به وجوده آمده در سال 
های اخیر؛ دنبال راه حل هایی هستیم 

تا همکاری  فرانسه و ایران را در روابط 
تجاری و اقتصادی گسترش دهیم.

»گروتــن« تصریح کرد: بــا توجه به 
های  تعاونی  کرونا؛  پاندمی  گســترش 
فرانسه در ســه ویینار تخصصی انتقال 

تجــارب موفق تعاونــی در دنیا حضور 
پررنگ داشتند و با کاهش این بیماری 
می توانیم با معرفی و بستر سازی روابط 
بین تعاونگران دو کشور را ارتقاء دهیم.

گروتــن با اشــاره به شــهرت و توان 

بالای تولید دام و شیر در کشور فرانسه 
گفت: ما در زمینه های سرمایه گذاری 
و انتقــال تکنولوژی؛ صــادرات دام و 
اصلاح ژنتیک در حوزه کشاورزی آماده 

همکاری  با ایران هستیم.

///////////////////

/////////////////
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عکس روز

جشنواره 
آش بجنورد

مرضیه سبزواری
نایب رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام اسفراین

فکر می کنید براي زیبا و خوشفرم 
کردن بالاي کمر و قفسه سـینه 
بروید  باشــگاه  به  باید  تان،حتمًا 
و از دســتگاه هــاي بدنســازي 
استفاده کنیـد؟ نه، اینطور نیست. 
درست است که این دو نـاحیه از 
بزرگترین و قویترین عضـــلات 
و ماهیچه هاي بـــدن تشـکیل 

شـده، اما در خـانه هم می توانیـد بـا اسـتفاده از وزنه هـاي 
آزاد، نوارهـاي مقـــاومتی مخصوص و وزن بـدن خود تان 
هم نتیجه بگیریـــد. نتیجه اي که می توانیـد با اسـتفاده از 
این وسائل درخانه بگیریـــد،خیلی بیشتر یاکمتر از دسـتگاه 
هاي بـــدنسازي نیست، فقط نوع تمرینات متفاوت است و 
البته ارزانتر هم برایتـان درمی آیـد. مثًلاـ وقتی براي انجـام 
تمرینات پرس ســـینه از وزنه هاي آزاد اسـتفاده می کنیـد، 
بایـداز عضـلات دیگر براي رهبري و تثبیت حرکت وزنه ها 
اسـتفاده کنید. در دسـتگاه پرس سـینه در باشـگاه ها، این 
وزنه هاي براي شـــما به صورت ثابت قرارگرفته انـد. اما با 
اینکه می توانیـــد نسـبت به پرس سـینه با وزنه هاي آزاد، 
وزنه هاي بیشتر وسـنگین تري را در دسـتگاه پرس سـینه 
حرکت دهیـــد، امـا تمرین تـان چنـدان مفیـدتر نسـبت به 
آن نخواهـــدبود. وقتی نوبت به فرم دادن به بـدن تان می 
رسـد، تنوع تمرینات حرف اول را می زند. با اسـتفاده از انواع 
مختلف تمرینات مقاومتی، عضـلاتتان را به کار می اندازید 
و نتایج فوقالعاده اي به دست خواهیدآورد. به علاوه،حوصـله 
تان از تمرینات یکنواخت همســر نخواهدرفت. در این مقاله 
سه تمرین بدنسازي مفید برایتان در نظرگرفته ایم. اگر تازه 
کار هســتید، فقط با یکی از این تمرینات شـــروع کنیدو با 
بالارفتن تجربه وکارایی تان سایر تمرینات را هم در ستهاي8 
تا 15 تکراره انجام دهید. پرس ســـینه با دمبل این تمرین 
را می توانید روي زوایاي مختلف ســکو یــا نیمکت انجام 
دهید تـــا روي قســـمت هاي مختلف از قفسه سـینه تان 
کارشود. اگر نیمکت را روي شـیب بسـیارکمی درسـرازیري 
قرار دهیـــد، بیشتر تکیه روي قسـمت هاي بالایی سـینه 
وشــانه ها خواهد بود. اگر نیمکت را روي ســـطحی صاف 
قرار دهید، روي قســـمتهاي میانی سـینه کار خواهیـدکرد. 
و اگر نیمکت را درشـــیب سـربالایی قرار دهید، یعنی سـر 
پایین تر از پاها قرار داشـــته باشد، روي قسـمتهاي پایینی 
و بخش کوچکتر ســـینه کارخواهیـدکرد. بهترین حالت این 
است که ابتدا نیمکت را درســـطح صاف قرار دهید و بعدآنرا 
درشـیب کم سـرازیري بگذارید. در هر دست یک وزنه قرار 
دهید، روي نیمکت دراز بکشـــید، به صورتیکه پاها یا روي 

زمین قرارگیرند و یا در انتهاي نیمکت شـــکم خود راکامًلا 
تو بکشـید، اما به هیـچ وجه پشـتتان راکامًلا صاف نکنیـد 
)پشـتتان بایـــد به صورت طبیعی کمی خمیـدگی داشـته 
باشـــد( .کف دستها رو به جلو باشـد و وزنه هاي را بالا و به 
سـمت همـدیگر ببرید، به صورتیکه دستها دقیقًا بالاي شانه 
هایتان قرارگیرد. به هیـچ وجه آرنـج را قفل نکنید و پهناي 
شــانه هاي نیز بایدکامًلا روي ســـطح نیمکت قرارگیرند. 
حال خیلی آرام آرنـــج ها راخم کــرده، و آنها را به پایین و 
به کناره ها،کمی پایینتر ازشانه ها بیاوریـــد. این حرکت را 
دوبــاره تکرار کنید. پوش آپ مقاومت با توپ بدنســازي از 
توپ بدنسازي می توان براي آسانترکردن یاسـخت ترکردن 
این تمرین سینه استفاده کرد، بســـتگی به این داردکه آنرا 
درکـدام قسـمت بـدن قرار دهید. پوش آپ مقدماتی توپ را 
زیرشـکمتان قرار دهید و دستها روي زمین باشد. با استفاده 
از دستها روي زمین راه بروید به صورتیکه توپ را هم باخود 
بکشید. وقتی توپ به پایین رانهایتان رسـید بایستید. دستها 
راکمی بازتر از عرض شــانه ها و چند ســانیمتر بالاي آنها 
قرار دهید. انگشتها باید به ســـمت جلو باشد.سـر را هم به 
موازات بـدن قرار دهیـد.شـکمتان راجمع کنیـد تا پشـتتان 
قوس پیــدا نکند. حال آرنج ها راخم کرده وشــانه ها را به 
سـمت زمین پایین بیاوریـد، تا اندازه اي که بازوها به موازات 
زمین درآیند. بدون قفل کردن آرنج،خود را عقب بکشـــید و 
تمرین را دوباره انجـــام دهیـد. پوش آپ متوسـط تمرین را 
به همـان صورت بالاـ انجـام دهیـد امـا بـا این تفـاوت که 
وقتی بـا دست هـا روي زمین راه می رویـد، زمانی متوقف 
شویـدکه توپ به زیرساق پایتان برسد. پوش آپ پیشـرفته 
تمریــن را به همانصورت بالاانجام دهیــد، اما با این تفاوت 
که وقتی با دستها روي زمین راه می رویـــد، زمانی متوقف 
شــویدکه توپ به زیر پنجه پا برسد. پرواز دمبل این تمرین 
را نیز مانند پرس سـینه می توان روي نیمکت روي سطوح 
سرازیري یا ســربالایی انجام داد تا روي فیبرهاي مختلف 
عضلات کارشــود. از آنجاکه ایــن تمرین تکیه زیادي روي 
شانه ها دارد، اگر در این نواحی آسـیب دیده اید، بهتر است 
از انجــام آن صرف نظرکنید. فــرم و طرز قرارگیري در این 
تمرین اهمیت بسـیار زیـــادي دارد. بـاگرفتن یـک دمبل 
در هر دست، روي نیمکت دراز بکشـــید، پاها یا روي زمین 
باشــد و یا روي انتهاي نیمکت. قوس طبیعی پشت را حفظ 
کنید. باکف دست هاکه رو به یکدیگر هســـتند، دست ها را 
مستقیمًا در بالاي سـینه قرار دهیـد. آرنـج هاکمی خمیـده 
باشـــد، دست ها را از هم بازکنیـد، و آرنـج ها را پایین و به 
کناره هاي بدن بیاورید. آرنـج ها را تا جایی پایین بیاوریـدکه 
به پایین خط قرارگیري شــانه ها برسد. بازکه وزنه ها را به 
بــالا می برید، آرنج ها راکمی خمیــده نگاه دارید.حرکت را 

دوباره تکرارکنید.

رقابت های ورزشی کارکنان دولت که میزبانی مسابقات دارت و طناب کشی 
آن بر عهده هیئت انجمن های ورزشی است در بخش دارت با شناخت نفرات 

و تیم های برتر پایان یافت .
مدیر روابط عمومی هیئت انجمن های ورزشــی خراسان شمالی در گفت و 
گو با خبرنگار ما گفت :  رقابت های ورزشــی کارکنان دولت در رشته دارت 
با حضور ۲3 بانو و 58 آقا  در روزهای ســوم و چهارم آذر  در سالن علیدخت 

بجنورد برگزار شد .
فاطمه پارســامهر افزود : بازی ها به صــورت جدول گروهی _حذفی در دو 
بخش انفرادی و تیمی  برگزار گردید که در بخش بانوان و در نتایج مسابقات 
انفرادی سارا رحمانی و بنت الزهرا گریوانی از استانداری به ترتیب در جایگاه 

اول و دوم ایســتادند ، و فاطمه شیردل از کارکنان آموزش و پرورش و زهرا 
خداپور از استانداری به طور مشترک به مقام سوم رضایت دادند.

همچنین در بخــش آقایان و نتایج انفرادی آن  محســن زارع از آموزش و 
پرورش صاحب گردن آویز طلا شــد ، جواد حامی از علوم پزشکی در جایگاه 
دوم ایســتاد و احمد نامور از علوم پزشــکی و محمد مهدی پور از اقتصاد و 

دارایی به طور مشترک در جایگاه سوم ایستادند.
پارســامهر همچنین در بیان نتایج مســابقات در بخش تیمی اظهار کرد : در 
بخش تیمــی و در بین تیم های حاضر در مســابقات کارکنان دولت  ، تیم  
اســتانداری توانست در هر دو بخش بانوان و آقایان عنوان نخست مسابقات 

دارت را از آن خود کند .

اعزام تیم ساندایپایان مسابقات دارت کارکنان دولت استان خراسان شمالیتمرین ورزشی براي داشتن کمرو قفسه سینه زیبا 
 خراسان شمالی به مسابقات 

انتخابی تیم ملی
تیم منتخب ووشــو خراسان شــمالی برای حضور 
در مســابقات ساندا انتخابی تیم ملی در شهرستان 

درگهان به مصاف حریفان خود خواهند رفت .
مربی تیم ساندای هیئت ووشو خراسان شمالی در 
گفت و گو با خبرنگار ما گفت : بازیکنان  ساندای 
خراسان شــمالی پنج شنبه گذشــته به مسابقات 
انتخابی تیم ملی اعزام شــدند که از دیروز تا هفتم 

آذر به مصاف حریفان خود خواهند رفت .
محمد دژبانی افزود : تیم اســتان را  علی قویدل 
سرپرستی خواهد که از خراسان شمالی  علی کریم 
آبــادی در وزن 5۲- کیلوگرم ، ســینا عطایی در 
وزن 56- کیلوگــرم، محمد کرامتی در وزن 65- 
کیلوگرم، امیر جانی در وزن ۷0- کیلوگرم و ذبیح 
الله باقری در وزن ۷5- کیلوگرم  به میدان خواهند 

رفت .

اخبار کوتاه ورزش و جوانان 
خراسان شمالی 

●  برگزاری  مسابقات آزاد اسکیت سرعت بانوان 
و آقایان خراســان شــمالی به میزبانی بجنورد در 

مجموعه پیست اتومبیلرانی کارخانه کمپوست.

● برگزاری جشــنواره آش رشــته با مشــارکت 
شهرداری ، شورای شهر ، معاونت سپاه جواد الائمه 
استان و سازمان مردم نهاد پارثوا در فرهنگ سرای 

شهروند شهرداری بجنورد.

● همایــش خودروهــای کلاســیک ، آفرود و 
موتورســیکلت های خاص هیئت موتورســواریو 
اتومبیلرانی خراسان شــمالی با همکاری معاونت 
فرهنگی شهرداری بجنورد در پارک کودک و مادر 

بجنورد.

● برگزاری مســابقات گروهی آمادگی جسمانی 
بانــوان هیئت ورزش های همگانی شــهر درق با 

همکاری حوزه بسیج ریحانه النبی این شهر.

● برگزاری هفته چهارم دور برگشت لیگ والیبال 
بانوان خراسان شمالی با نام جام پیامبر اعظم )ص( 

به میزبانی شیروان و بجنورد.


